21,204,529 2.91%
境内一般法

人
-

4

汕头万顺新材集团股

份有限公司－第二期

员工持股计划

12,990,000 1.78% 其他 -

5

中国建设银行股份有

限公司－前海开源公

用事业行业股票型证

券投资基金

7,313,719 1.00% 其他

6 周前文 5,875,778 0.81% 境内自然人 4,406,833

7 蔡懿然 5,875,778 0.81% 境内自然人 4,406,833

8 李伟明 5,709,229 0.78% 境内自然人

9

中国建设银行股份有

限公司－银华核心价

值优选混合型证券投

资基金

5,171,609 0.71% 其他 -

10

中国工商银行股份有

限公司－前海开源新

经济灵活配置混合型

证券投资基金

4,502,700 0.62% 其他

合计 315,653,021 43.32% - 176,214,808

（二）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 2022 年 12 月 8 日出具的

20

《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，公司前十名股东及

其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质
其中：限售股

股数（股）

1 杜成城 223,201,523 24.53% 境内自然人 167,401,142

2

上海建元股权投资基金管

理合伙企业（有限合伙）

－淮北建元绿金碳谷创业

投资基金合伙企业（有限

合伙）

34,090,909 3.75% 其他 34,090,909

3 杜端凤 23,808,156 2.62% 境内自然人 -

4
汕头万顺新材集团股份有

限公司回购专用证券账户
21,204,529 2.33%

境内一般法

人
-

5 UBS AG 20,000,614 2.20% 境外法人 20,000,000

6

汕头万顺新材集团股份有

限公司－第二期员工持股

计划

12,990,000 1.43% 其他 -

7 张朝益 11,363,636 1.25% 境内自然人 11,363,636

8

淮北市聚业基金管理有限

公司-淮北市产业扶持基

金有限公司

11,363,636 1.25% 其他 11,363,636

9

诺德基金－华泰证券股份

有限公司－诺德基金浦江

120 号单一资产管理计划

10,568,182 1.16% 其他 10,568,182

10

财通基金－华泰证券股份

有限公司－财通基金君享

永熙单一资产管理计划

9,204,545 1.01% 其他 9,204,545

合计 377,795,730 41.53% - 263,992,050

（三）股本结构变动情况

以公司 2022 年 11 月 30 日股本情况为计算基础，本次发行登记前，公司总

股本为 728,802,479 股，本次发行新增股本 180,977,272 股，本次发行新增股份

登记后，公司总股本增至 909,779,751。本次发行股份登记前后公司股本结构变

动情况如下：

股份类别

本次发行股份登记前

（截至 2022 年 11 月 30 日）
本次发行增

加额（股）

本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 176,214,808 24.18% 180,977,272 357,192,080 39.26%

无限售条件股份 552,587,671 75.82% - 552,587,671 60.74%

21

股份类别

本次发行股份登记前

（截至 2022 年 11 月 30 日）
本次发行增

加额（股）

本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

合计 728,802,479 100% 180,977,272 909,779,751  100%

本次发行前后，杜成城先生公司为公司控股股东、实际控制人，本次发行

未对公司控制权产生影响。

（四）公司董事、监事和高级管理人员发行前后持股变化情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与本次认购，本次发行前后公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2021 年 12 月 31 日、2022 年 9 月 30 日的归属于母公司所有者

权益和 2021 年度、2022 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑

本次发行新增净资产，本次发行前后公司归属于上市公司股东的每股净资产和

每股收益对比情况如下：

项目

本次发行前（元/股） 本次发行后（元/股）

2022 年 1-9 月

/2022 年 9 月末

2021 年度

/2021 年末

2022 年 1-9 月

/2022 年 9 月末

2021 年度/2021

年末

基本每股收益 0.2383 -0.0666 0.1791 -0.0483

每股净资产 5.3871 5.1625 5.9835 5.5941

注：1、发行前数据源自公司 2021 年度审计报告、2022 年第三季度报告的相关数据；

2、发行后每股净资产分别按照 2021 年 12 月 31 日、2022 年 9 月 30 日归属于母公司股